
UCHWAŁA NR 164/XXII/2019 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na 2020 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz .U. z 2019r., poz. 1256 ze zm.) 
Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje 

§ 1.  
Obniża się kwotę stanowiącą średnią cenę skupu żyta, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2020 (M.P. z 2019r., poz. 1017)  z poziomu 58,46 zł za 1 dt żyta do poziomu 
44,86 zł za 1dt żyta. 

§ 2.  
Podatek rolny płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego w Sierpcu lub na indywidualny 

rachunek bankowy Podatnika. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: B19534FD-D4DE-4CE3-BC57-9ED8E55EE944. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na 2020r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada  1984 roku o podatku rolnym , 
podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1. od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych na rok podatkowy 
- równowartość pieniężną 2,5 q żyta, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, 

2. od 1 ha fizycznego gruntów pozostałych (niestanowiących gospodarstwa 
rolnego)  na  rok  podatkowy - równowartość  pieniężną  5  q  żyta,  obliczoną 
według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2020 wyniosła 58,46 zł za 1 dt — ogłoszona 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  18 października 
2019 roku. 

Przyjmując powyższą cenę skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok 2020, 
podatek wyniesie od 1ha w przeliczeniu: 

- dla gruntów gospodarstw  rolnych 58,46 zł x 2,5 q żyta =   146,15 zł 

- dla pozostałych gruntów  58,46 zł x  5 q żyta =   292,30 zł 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, Rada Gminy jest uprawniona do 
obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowaną do obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy. 
Na rok podatkowy 2020 proponuje się obniżyć cenę skupu żyta do kwoty 44,86 zł za 
1 dt. 

Podatek rolny na rok 2020 od 1 ha wyniesie: 
-  dla gruntów gospodarstw  rolnych    44,86 zł x 2,5 q żyta   = 112,15 zł 
-  dla pozostałych gruntów    44,86 zł x  5 q żyta   = 224,30 zł 
Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako 

podstawa obliczenia podatku rolnego na 2020r. na terenie Gminy Miasta Sierpc 
w dniu 12.11.2019r. został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowiecką Izbę Rolniczą. 

Id: B19534FD-D4DE-4CE3-BC57-9ED8E55EE944. Uchwalony Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. obniżenia 

średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na 2020 r. na 

terenie Gminy Miasta Sierpc. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Paweł 

Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 listopada 2019, o godz. 14:12 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-08 12:42:31  


